ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND           Đắk R’Lấp, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt Phương án phòng cháy, chữa cháy và huy động lực lượng

chữa cháy rừng mùa khô năm 2023 - 2024 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Luật Phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10 của Quốc hội nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá X, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 26 tháng 6

năm 2001, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy

2013;

Nghị định 135/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ, quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Phòng cháy, chữa cháy;

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Nghị định 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ, quy định tổ

chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng;

Công điện số 441/CĐ-TTg ngày 22/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ, về

việc tăng cường các biện pháp cấp bách PCCCR;

Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT, về quy định phòng cháy và chữa cháy rừng;

Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 15/9/2021 của UBND tỉnh Đắk

Nông, về ban hành quy định một số nội dung phòng cháy, chữa cháy rừng trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông;

 Quyết định số 464/QĐ-UBND, ngày 14/02/2023 của UBND huyện Đắk

R’Lấp, về việc phê duyệt số liệu diễn biến rừng và đất quy hoạch phát triển rừng

trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp có đến ngày 31/12/2022;

Xét đề nghị của Hạt Kiểm lâm huyện Tuy Đức - Đăk R’Lấp tại Tờ trình số

22 /TTr-KLLH ngày 23./11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng cháy, chữa cháy rừng và huy động lực

lượng chữa cháy rừng mùa khô năm 2023 - 2024 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp

kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Giao Hạt Kiểm lâm liên huyện Tuy Đức – Đắk R’Lấp chủ trì phối

hợp với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Phương

án phòng cháy, chữa cháy rừng và huy động lực lượng chữa cháy rừng mùa khô

năm 2023 - 2024 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng

HĐND và UBND huyện; các phòng, ban, cơ quan có liên quan, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn Kiến Đức, các đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Các Phòng, Ban trực thuộc (t/h);

- Hạt Kiểm lâm liên huyện huyện (t/h);

- Công an huyện (t/h);

- BCH Quân sự huyện (t/h);

- UBND các xã, thị trấn Kiên Đức (t/h);

- Các đơn vị chủ rừng (t/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Dũng

		2023-12-05T08:28:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T15:32:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Công Dũng<dungtc.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:36:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:36:34+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:36:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T09:36:55+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!